Haushaltsplanentwurf 2026

der Gesellschaft fiir Christlich-Jidische Zusammenarbeit

Herford e.V.

Der Haushaltsplan ist am 07.11.2024 durch das It. Satzung zustandige Gremium -
Mitgliederversammlung - beschlossen worden.

A. Allgemeiner Haushalt

Einnahmen
Beitrage

Zuschisse Dritter (z.B. Spenden, Zu-
wendungen von Kommunen, Kirchen)

Zuwendung des Ministerprasidenten
NRW

Sonstige Einnahmen
(z.B. Einnahmen fir Studienfahrten)

Summe der Einnahmen

5.

6.

Ausgaben

Personalausgaben (Gehalter
und Aufwandsentschadigungen)

Blrokosten (Miete, Reinigung,
Heizung, Reparatur u.a.)

Geschéaftsbedarf (Bliromaterial,
Geréate, Porto, Telefon, Biro-
ausstattung u.a.)

Veranstaltungen (Studienfahrten, Ho-
norare, Reisekosten, Bewirtung, Un-

terbringung, Mieten, Materialien, Ne-

benkosten Rundschreiben u.a.)

Beitrag an den DKR

Verschiedenes

Summe der Ausgaben

Planungsjahr
2026
EUR

500

4.500

Vorjahr
2025
EUR

500

4.500

2.600

300

2.600

300

7.900,00

200

7.900,00

200

1.500

1.500

5.900

5.900

300

300

0

7.900,00

0

7.900,00




-2-

I1l: Stellentbersicht fir hauptamtliche Krafte

Entgeltgruppe bzw. Stellensoll Stellensoll
in Anlehnung an (Planungsjahr) (Vorjahr)
die Entgeltgruppe

IV: Erlduterungen
(Zu erlautern sind: Einnahme- und Ausgabeansatze, wesentliche Abweichungen vom
Vorjahresansatz, Veranderungen im Stellenplan)

1. Einnahmen

2. Ausgaben

3. Stellenlbersicht

Herford, 7.11.2024

Ort, Datum rechtsverbindliche Unterschrift (en)

Anmerkung
Der Haushaltsplan muss alle zu erwartenden Einnahmen und voraussichtlich zu leistenden Ausgaben

sowie einen Stellenplan enthalten



NACHRICHTLICH:

B. Zweckgebundener Haushalt

2.

3.

Einnahmen

Zweckgebundene Einnahmen
(z.B. zweckgebundene Spenden,
Einnahmen flr Studienreisen)

Einklinfte aus Erbschaften

Bestand aus zweckgebundenen
Einnahmen des Vorjahres

Summe der zweckgebundenen

Einnahmen
Il.  Ausgaben
1. Ausgaben aus zweckgebundenen

Einnahmen (Ausgaben hochstens
in Hohe der Einnahmen bei den
Konten 1 bis 3)

Ubertragung ins nachste Haus-
haltsjahr

Summe der zweckgebundenen
Ausgaben

Kurze Angabe des Projekts (bei Bedarf auf einem gesonderten Blatt):

Planungsjahr
2026
EUR

0,00

Vorjahr
2025
EUR

0,00

0,00

0,00

C. Gesamthaushalt

Einnahmen 7.900,00
(jeweils Summe A — B)
Ausgaben 7.900,00

(jeweils Summe A — B)

Herford 7.11. 2023

Ort, Datum

rechtsverbindliche Unterschrift (en)



